事 務 連 絡
令和２年５月１９日

各都道府県私立学校主管課 御中

文部科学省高等教育局私学部私学助成課

私立学校情報機器整備費補助金（児童生徒１人１台端末）の追加申請の期日について

平素より私立学校の振興に御尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

令和２年５月１３日付け事務連絡「私立学校情報機器整備費補助金（児童生徒１人１台端末）

の執行について」により標記補助事業の交付内定前の事業着手の取扱いについて、令和２年５月

１４日付け事務連絡「私立学校情報機器整備費補助金（児童生徒１人１台端末）の事業申請の追

加希望について」により、申請を見送っていた学校の申請期日についてそれぞれ御連絡したとこ

ろです。

これを受け、既に着手済みの学校のみならず、今後着手予定で新たに申請を希望する学校の取

扱いについて複数のお問い合わせをいただきましたので、下記の通り整理してお知らせいたしま

す。

記

【既に着手済み（５月１４日付け事務連絡の通り）】

 事業計画一覧（別紙１）…令和２年５月２９日（金）〆切（メール）（５月１４日付け事

務連絡に添付の様式を使用）

 計画調書…令和２年６月１９日（金）〆切（郵送）

【令和２年９月末までに着手予定】

 事業計画一覧（別紙１）…令和２年５月２９日（金）〆切（メール）（２高私助第４号

（令和２年４月３日付）に添付の様式を使用）

 計画調書…令和２年６月１９日（金）〆切（郵送）

【令和２年１２月末及び令和３年３月末までに着手予定】

 事業計画一覧（別紙１）…令和２年６月１９日（金）〆切（メール）（２高私助第４号

（令和２年４月３日付）に添付の様式を使用）

 計画調書…２高私助第４号（令和２年４月３日付）通知の通りの〆切（郵送）

以上

【本件担当】

文部科学省高等教育局私学部私学助成課助成第四係

電 話：03-5253-4111（内線 2547）

ＦＡＸ：03-6734-3396

E-mail：sigakujo@mext.go.jp